
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
Από το υπ' αριθ. 1/2020 πρακτικό συνεδρίασης

της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας Δήμου Βέροιας

Αρ.απόφ. 1/2020
Π ε ρ ί λ η ψ η

Εισήγηση της ΔΕΠ για επιχορήγηση

σχολικών επιτροπών (Α΄ Κατανομή

2020) για λειτουργικές δαπάνες.

Σήμερα στις 11 Φεβρουαρίου του έτους 2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:30,
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή Παιδείας στην αίθουσα
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, ύστερα από την με ημερομηνία
06-02-2020 πρόσκληση της Προέδρου προς όλα τα μέλη, σύμφωνα με την αριθ.
Δ4/86/11-2-87 απόφαση του Υπουργού Παιδείας.

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού επί συνόλου 8 μελών
βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη.

Παρόντες ΑπόντεςΑπόντες

1. Σ. Τζήμα, Πρόεδρος 1. K. Ζιάκας

2. Ε. Μυτηλέκα

3. Χ. Πούλος

4. Ν. Νούλας

5. Μ. Ελευθεριάδης ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Ο κ. Ν. Νούλας προσήλθε κατά τη

6. Σ. Απιδοπούλου συζήτηση του 4ου θέματος

7. Ε. Λιακοπούλου

Η Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης ευχήθηκε καλή και δημιουργική
χρονιά σε όλους και εξέθεσε στην Επιτροπή τα εξής:

Έχει εκδοθεί η με αριθ. πρωτ. 6607/29-01-2020 (ΑΔΑ:Ω7ΦΞ46ΜΤΛ6-7Γ6)
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα: «Α΄ Κατανομή ποσού από τους
Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2020, σε όλους τους Δήμους της Χώρας, για την
κάλυψη λειτουργικών δαπανών των σχολείων τους».

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 50 του Ν.1566/85 και της παρ. 2 του
άρθρου 103 του Ν.3852/2010, η Δημοτική Επιτροπή Παιδείας εισηγείται στο Δ.Σ. και
θέματα σχετικά με την κατανομή των πιστώσεων στις σχολικές επιτροπές
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για την κάλυψη των λειτουργικών
δαπανών των σχολείων.

Η ανωτέρω επιχορήγηση προς τον Δήμο Βέροιας συνολικού ποσού 217.970,00€
συμπεριλαμβάνει: α) την αποζημίωση των εθελοντών σχολικών τροχονόμων, που
σύμφωνα με το αριθ. πρωτ. 13/03-02-2020 έγγραφο της Σχολικής Επιτροπής
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, για το χρονικό διάστημα Ιανουαρίου - Φεβρουαρίου –
Μαρτίου - 2020 αντιστοιχεί σε 19.322,40€ και β) τη χορήγηση Μέσων Ατομικής
Προστασίας και του γάλακτος στις καθαρίστριες που απασχολούνται με συμβάσεις
μίσθωσης έργου στις σχολικές μονάδες μέσω των σχολικών επιτροπών, σύμφωνα με
το αριθ. πρωτ. 4632/16-02-2018 (ΑΔΑ:ΩΛΕΝ465ΧΘ7-5ΓΒ) έγγραφο του
Υπουργείου Εσωτερικών, που αντιστοιχεί συνολικά στο ποσό των 4.500,00€.

Το ποσό των 194.147,60€ που απομένει τελικά για να κατανεμηθεί στις σχολικές
επιτροπές, για τις λειτουργικές δαπάνες των σχολείων, καλούμαστε να το
επιμερίσουμε ως εξής:



1) Ποσό 97.862,25€ στη Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης και
2) Ποσό 96.285,35€ στη Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.
Στην ανωτέρω κατανομή θα προστεθούν αντίστοιχα και τα αναλογούντα ποσά για

Μ.Α.Π. και γάλατα, που είναι:
-ποσό 3.000,00€ για τη Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης και
-ποσό 1.500,00€ για τη Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης
Συμφωνείτε;

Μέλη: Ναι.
Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά.
Η Δ.Ε.Π. μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη :

1. Την εισήγηση του Προέδρου.
2. Την αριθ. 6607/29-01-2020 (ΑΔΑ:Ω7ΦΞ46ΜΤΛ6-7Γ6)) απόφαση του Υπουργού

Εσωτερικών.
3. Το αριθμ. πρωτ. 13/03-02-2020 έγγραφο της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας

Εκπαίδευσης.
4. Το αριθμ. 4632/16-02-2018 (ΑΔΑ:ΩΛΕΝ465ΧΘ7-5ΓΒ) έγγραφο του Υπουργείου

Εσωτερικών.
5. Την πρόταση της Προέδρου.
6. Τις διατάξεις της παρ. 2, του άρθρου 103 του Ν.3852/2010 και του άρθρου 50 του

Ν. 1566/85.
Αποφασίζει Ομόφωνα

Να εισηγηθεί στο Δημοτικό Συμβούλιο Βέροιας, την επιχορήγηση του Δήμου
Βέροιας προς τις σχολικές επιτροπές του ποσού 198.647,60€, για την κάλυψη των
λειτουργικών εξόδων των σχολείων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης,
να κατανεμηθεί ως εξής:

1. Ποσό 100.862,25€ στη Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπ/σης Δήμου
Βέροιας.

2. Ποσό 97.785,35€ στη Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης Δήμου
Βέροιας.

Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό ………1/2020……………
..............................................................................................................................

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής:

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΕΛΕΝΑ ΜΥΤΗΛΕΚΑ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΥΛΟΣ

ΜΙΧΑΗΛ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΟΥΛΑΣ

ΣΥΡΜΟΥΛΑ ΤΖΗΜΑ ΣΟΦΙΑ ΑΠΙΔΟΠΟΥΛΟΥ

ΕΦΗ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ

Ακριβές απόσπασμα
Βέροια 12-02-2020
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ



ΣΥΡΜΟΥΛΑ ΤΖΗΜΑ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ Βέροια 12-02-
2020

ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ Αρ. Πρωτ. ΔΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ : Διοικητικού
ΤΜΗΜΑ: Υποστήριξης Συλλογικών Οργάνων
ΓΡΑΦΕΙΟ: Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας
Ταχ. Δ/νση : Μητροπόλεως 46, Βέροια
Πληροφορίες : Γρ. Μουστάκα
Τηλέφωνο : 2331350568
FAX : 2331350515

ΘΕΜΑ : Αποστολή της αριθ. 1/2020

απόφασης της Δημοτικής

Επιτροπής Παιδείας

ΠΡΟΣ : Το Δημοτικό Συμβούλιο

Περίληψη απόφασης

Εισήγηση της ΔΕΠ για επιχορήγηση σχολικών
επιτροπών (Α΄ Κατανομή 2020) για λειτουργικές
δαπάνες.

ΣΧΕΤ:

Σας κοινοποιούμε την αριθ. 1/2020 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής
Παιδείας για να λάβετε γνώση και ανάλογη εφαρμογή.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ

ΣΥΡΜΟΥΛΑ ΤΖΗΜΑ


